
Jméno: ……………………………………  Třída: ……….. 

Fyzika 8. ročník      do 29. 3. od 31. 3.  V. Klimková 

Teplo 

• vyjadřuje velikost vnitřní energie, kterou předává teplejší těleso 
studenějšímu 

učebnice str. 54 žlutý rámeček 

teplo označení:…………………………. 

jednotka: …………………………………. 

Teplo je rovno ………………………………………………………………………………………………………………… 

Teplo je přímo úměrné a)……………………………………..  b) …………………………………… 

1. Lžičku ponoříš do horkého čaje. Které těleso teplo příjme, a které odevzdá? 

…………………………………………………………………………………………………………………  

2. Chceš ohřát 2 litry vody a 4 litry vody na teplotu 40˚C. Které vodě musíš dodat větší teplo? 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

3.        V nádobách je nalita voda o teplotě 20˚C a 60˚C. Které musíš 

dodat větší teplo, aby se voda ohřála na 100˚C? ………………..       

 

20 ˚C  60˚C 

4. Ocelový klíč o teplotě 20 ˚C ponoříš do vody o teplotě 100 ˚C. Co se děje s teplotami klíče a 

vody? ...................................................................................................................................... 

Kdy přestane teplená výměna?............................................................................................... 

5. Dvě kovové závaží o hmotnosti 1kg a 2kg chceme ohřát na teplotu 40 ˚C. Kterému musíme 

dodat větší teplo?..................................................................................................... 

 

 


